17. Registrum contributionis amborum Capitulorum et reliqui cleri Insulae Sancti Joannis, de quolibet videlicet centenariorum Florenorum hungaricalium summae capitalis bonorum et censuum taxatorum per 32 gross. alb. solutae in expeditionem bellicam contra Turcam Anno Domini 1552 Mense Augusto per me Laurentium Patzel canonicum col-

<sup>48</sup> Fijałek J., *Statuty*, str. CXVIII.

lectae et perceptae. (Summa texae beneficiatorum Insulae 11, 352 florenorum).

18. Contractus inter Capitulum s. Crucis et Simonem Hanniwaldum propter 7 mansos commutatorum 5. Febr. 1587.

19. Articuli iurati Wratislaviensis Capituli.

20. Preczlai Episcopi et Capituli Ecclesiae Wratislaviensis: Literae de Ducatibus Wratislaviae et Silesiae et Ecclesiae Wratislaviensis, de munienda Insula s. Joannis Wratislaviae.

21. Ordo tempore sedis vacantis observandus.

22. Ad Ill(ustrissimu)m ac R(everendissimu)m D(ominu)m D(ominu)m Joannem Sextum Episcopum Wratislaviensem epistola a Capitulo Wratislaviensi ecclesiae cathedralis. 29 Decemb(ris) 1603.

i. Dziewiąty odpis statutów kapitulnych zawiera się w rękopisie, sygnatura III a 17, oprawnym w skórę. Na karcie ochronnej ma notatkę proweniencyjną: „Hic Liber ex industria mea conscriptus, spectat ad Eliam de Sommerfeld mp. „(Sufragan wrocławski 1714—1742).

Rękopis ma tytuł „Villae Capitulares Ecclesiae cathedralis Wratislaviensis s. Joannis”. Jest tu podany w porządku alfabetycznym wykaz wsi kapituły wrocławskiej. Po wykazie idzie dział drugi: „Quaedam notatu dignissima”, mianowicie —

1. Ordo tempore sedis vacandis observandus.

2. Sequitur forma electionis episcopi Wratislaviensis.

3. Actus possessionis.

4. Articuli iurati przez biskupa Franciszka Ludwika w 1683 r.

5. Ratio proventum Praepositurae Wratislaviensis, Decanatus, Decimarum episcopatum, Archidiaconatus, Scholasteriae, Cantoriae, Custodiae, Praebendarum.

6. Festa episcopalia et canonicalia.

Z innych odpisów statutów kapituły wrocławskiej wspomnieć należy o odpisie, „dość zresztą lichy sporządzonym”<sup>46</sup>, jaki przechowuje się w Bibliotece Akademii Umiejętności w Krakowie pod sygnaturą 1254. Jest to kodeks papierowy o 332 stronicach, nosi tytuł „Statuta Episcopalia”. Na pierwszej stronicy przepisywacz skierował słowa do czytelnika. „Benevole lector. Hoc apographum e transunto vitiosum descriptum fideiter pro virili parte emendationibus religiose ad marginem adpositis legibiliorem in modum adaptandum esse curavi. Si qua tamen remanserint per incuriam vitia vel per insatiam hac condolere velis scholasticis et aliis negotiis obruto, qui pro pane lucrando multa fudere et algere coactus fuerim. Si qua magis sapis candide impesti et mihi fave”. Były i inne odpisy statutów wrocławskich w Polsce. Jeden z nich posiadał biskup wrocławski Hieronim Rozdrażewski, dawniejszy kanonik wrocławski. Przekazał on kapitule wrocławskiej w testamencie 7 stycznia 1599 r. „statuta et consuetudines ecclesiae cathedralis Wratislaviensis in Silesia”<sup>40</sup>.